类        　号

宁波市镇海区第十五届人民代表大会
代表建议、批评和意见
	代表姓名
	陈狄
	联系电话
	13706843583

	通讯地址
	宁波华驰轴承有限公司
	邮编
	315200

	拟主办单位：区教育局

	标题： 关于解决蛟川北区初中生上学接送问题的建议

	内容：

原炼化、三公司及这一片区的初中生，上学有炼化厂车与校车两种选择，现在接到镇海立人学校通知，自2018年上学期开始，原炼化厂车停运，只有校车。由于校车数量少，初一学生可坐校车，而初二与初三学生距离学校6公里内的，就需要家长接送或自行乘坐公交车。
由于家长都需要上班，自己接送时间上不允许，只能学生自己乘坐公交车，而从蛟川北区往城区的公交车较少，停靠站点多，时间又长，且初中生尚未成年，心智发育不成熟，存在很多安全隐患。
建议教育局能与公交公司协调一下，多安排几辆校车，接送学生上学。

	承办单位

注：请勿用铅笔、圆珠笔写，字迹要清楚，一事一件。               年    月    日
才宁波市镇海区教育局文件
  镇教案复〔2018〕6号                                A

对区十五届人大二次会议
第121号建议的答复
陈狄代表：
您提出的“关于解决蛟川北区初中生上学接送问题的建议”收悉，经我们研究，现答复如下：
根据国务院、省、市有关文件精神，2017年1月，区教育局、区公安局、区住房和建设交通局三部门联合出台了镇教〔2017〕2号《关于进一步提升中小学生交通安全保障水平的通知》文件，明确我区将继续按照“保障学生就近入学、寄宿制学校入学、公共交通满足入学、提供校车服务”依次优先的原则，全面加强中小学生交通安全保障体系建设，确保学生上下学交通安全。
原入读立人中学的蛟川北区（镇海炼化、三公司片区）学生可选择炼化厂车或专线公交上下学，但随着炼化公司职工子女入读立人中学人数逐年减少，炼化公司决定从2018年新学期开始停运炼化厂车接送立人中学学生，厂车停运后原来的专线公交继续保留，运力分别是早晚各6辆，共有218个座位，而目前实际乘坐接送车的学生人数为144人，已能满足蛟川北区相关学生上下学乘坐专线公交的需求。下步，区教育局会继续关注蛟川北区学生入读立人中学上下学的有关情况，并会同相关部门，根据情况的变化，及时作出必要的应对措施。
再次感谢您对我区教育事业的关注，也请您继续提出宝贵意见，推进我区教育事业更快更好地发展。
                     宁波市镇海区教育局
                                2018年5月2日
抄    送： 区人大代表工委，蛟川街道人大工委，蛟川街道
党工委办事处，区住建局
联系电话：86282050
联 系 人：诸海江
PAGE
4